別記第３号様式

（第５条関係）

稚内市立学童保育所保育料減免申請書

令和  年  月  日

稚 内 市 長 様

保護者 住  所

                      氏  名         ㊞

                      電話番号   -

稚内市立学童保育所の保育料の減免を受けたいので、次のとおり申請します。

  なお、収入その他関係機関に状況を問い合わせすることを予め承諾いたします。

（ふりがな）

入所学童名

年  月  日生

入 所 期 間 令和  年  月  日から 令和  年  月  日まで

入 所 学 童

保 育 所 名

□中央学童保育所   □緑学童保育所   □富岡学童保育所

□東学童保育所

保 育 料
現 行 保 育 料 申 請 減 免 額 差   引   額

円 円 円

減 免 の 理 由

1.生活保護の廃止又は停止を受けた      2.市民税が非課税

3.市民税が減免               4.個人事業税が減免

5.固定資産税が減免             6.国民年金の掛け金が減免

7.国民健康保険税を減免又は徴収が猶予    8.世帯更生資金の貸し付けを受けた

9.児童扶養手当の全額支給を受けた（児童手当ではありません。）

10.就学援助に認定された

11.その他経済的に生活が困難（世帯全員の給与収入を確認します。）

注）

①既に就学援助を受けられている世帯については、この申請書に就学援助の決定通知書の写

しを添付して申請してください。

②その他の世帯については、上記理由の該当番号に○を附して、確認できる書類の写しを添

付してください。

備 考

入所学童の状況（該当欄に名前を記載してください。）

第一子（     ） 第二子（     ） 第三子（     ）

※（ ）内には、入所する学童名を全て記載しますが、申請書は学童毎に提出

 して下さい。